令和４年２月４日

北海道カーリング協会

各地方協会 会長 様

北海道カーリング協会

強化委員長 松澤 大介

令和 4 年度ジュニア日本代表候補選手、及び 2023 年ワールドユニバーシティゲームズ日本代表候補選手

の推薦について(お知らせ)

 令和４年度シーズンに開催される標記大会について、日本カーリング協会から選手推薦の通知があり

ました。

 つきましては、当協会から選手を推薦したいと考えておりますので、貴協会に所属している選手で要

件を満たしている優秀な選手を推薦して頂きだきますようお願い申し上げます。

記

１．JCA 通知内容 ※詳細別紙のとおり

（１）令和 4 年度ジュニア日本代表候補選手

  令和４年度から日本ジュニア選手権の開催時期が変更されること伴い、ジュニア日本代表選手を選

抜方式でチーム編成し、令和５年２月に開催される世界ジュニア選手権（令和５年１月世界 B ジュ

ニア選手権含む）で上位進出を目指す。※ジュニア日本代表の選抜方式は令和４年度限り。

（２）2023 年ワールドユニバーシティゲームズ日本代表候補選手

  令和５年１月に開催される当該選手権に派遣する日本代表選手を選抜方式でチーム編成し上位進出

を目指す。なお、現時点で日本の出場枠は男女共に確定していないことを申し添えます。

２．選手の推薦方法

（１）北海道協会会長宛の推薦状に必要事項を記入の上、原本を提出して下さい。

また、日本協会提出まで期間が短いことから、日本協会会長宛の推薦状も作成して同時に提出を

して下さい。

①提出期限 令和４年２月 18 日（金）必着

②提出先

 ア．推薦状データ daisuto33@gmail.com  HCA 強化委員長 松澤宛

イ．推薦状原本  北海道カーリング協会に郵送してください。

（２）両日本代表とも男女各５名を北海道協会から推薦します。推薦多数の場合は、当協会で推薦する選

手を選考（書類選考）して日本協会に推薦します。

３．その他

（１）各日本代表に選考された場合、日本代表の活動が優先されますので、所属するチーム関係者と十分

な協議を行った上で推薦状を提出して下さい。

また、日本代表の活動と所属チームが出場を予定している公式大会予選会等のスケジュールが重な

ることもありますので、十分検討して推薦状を提出して下さい。

（２）各協会におかれましては、推薦していただいた選手が日本代表に選考された場合においても、可能

な限り公式大会予選会等の出場機会が失われないようご配慮願います。

（３）新型コロナウィルス感染症拡大により、当該大会の延期及び中止の可能性があることを予めご了

承ください。

４．お問い合わせ先  HCA 強化委員長 松澤 daisuto33@gmail.com ／ 090-2074-4102

参考：令和４年度各種大会スケジュール

No. 日程 大会

１ ※11〜12 月 各種北海道大会地方予選（一般・MD・ジュニア）

２ ※12 月 北海道ジュニア（日程調整中）

３ 11 月５日〜12 日 PACC

４ 12 月３日〜10 日 MD 世界選手権最終予選

５ １月３日〜11 日 世界 B ジュニア

６ ※1 月中旬 北海道選手権

７ １月 12 日〜22 日 ワールドユニバーシティゲームズ（アメリカ）

８ １月 14 日〜21 日 世界選手権最終予選

９ ※１月下旬 北海道 MD

10 ※2 月上〜中旬 日本選手権

11 ※２月中〜下旬 日本 MD 選手権

12 ２月 18 日〜25 日 世界ジュニア選手権

13 ※3 月下旬 日本ジュニア（日程調整中）

   ※日程未定

mailto:daisuto33@gmail.com